



Sæby Bakker ApS

Heravej 28, 9210 Aalborg SØ

CVR-nr. 41 47 49 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Morten Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sæby Bakker ApS
Heravej 28
9210 Aalborg SØ

CVR-nr.: 41 47 49 98
Stiftet: 9. juni 2020
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Anders Peder Holm-Pedersen
Peter Sørensen

Revision

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling af ejendomsprojekt med salg af byggegrunde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.382.551 kr. mod -219.633 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -360.501 kr. mod 3.385.619 kr. sidste år.

Resultatet er præget af nedskrivning af igangværende arbejde og projektbeholdning, som vist i årsrapporten under særlige poster til bruttoresultatet.

Der er i 2023 også konstateret avance ved salg af 3 kapitalinteresser.

Bortset fra nedskrivningerne på igangværende arbejde og projektbeholdning anser ledelsen årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer i juni 2024 at afhænde endnu 2 kapitalandele med betydelig avance, og får i den forbindelse frigivet et stort likviditetsmæssigt overskud, som er med til at sikre det kommende års drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-3.382.551	-219.633
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.759.178	3.548.502
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	150.633	98.314
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.819.685</u>	<u>-86.879</u>
Resultat før skat	-292.425	3.340.304
Skat af årets resultat	<u>-68.076</u>	<u>45.315</u>
Årets resultat	<u>-360.501</u>	<u>3.385.619</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	3.385.619
Disponeret fra overført resultat	<u>-360.501</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>-360.501</u>	<u>3.385.619</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Omsætningsaktiver			
Igangværende arbejde		2.211.007	4.459.859
Projektbeholdning		<u>10.042.195</u>	<u>10.990.541</u>
Varebeholdninger i alt		<u>12.253.202</u>	<u>15.450.400</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.940.134	4.658.170
Udskudte skatteaktiver		0	68.076
Andre tilgodehavender		<u>134.646</u>	<u>1.747.443</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.074.780</u>	<u>6.473.689</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>313.313</u>	<u>391.408</u>
Værdipapirer i alt		<u>313.313</u>	<u>391.408</u>
2 Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>1.047.370</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.641.295</u>	<u>23.362.867</u>
Aktiver i alt		<u>16.641.295</u>	<u>23.362.867</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	2.940.249	3.300.750
Egenkapital i alt	2.990.249	3.350.750
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	323.127	16.032.251
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	1.019.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.262.814	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.035.889	2.893.510
Anden gæld	3.029.216	67.356
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.651.046	20.012.117
Gældsforpligtelser i alt	13.651.046	20.012.117
Passiver i alt	16.641.295	23.362.867

- 1 Særlige poster
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning på igangværende arbejde	1.582.201	0
Nedskrivning på projektbeholdning	<u>2.250.060</u>	<u>0</u>
	<u>3.832.261</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttotab	<u>-3.832.261</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-3.832.261</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Likvide beholdninger		
Driftskonto	0	31.320
Bundne likvider	<u>0</u>	<u>1.016.050</u>
	<u>0</u>	<u>1.047.370</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet ejerpantebrev i varelageret på 5 x 5.400 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 10.042 t.kr. pr. 31. december 2023.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet indeståelses- og støtteerklæring overfor kapitalinteresserne om at stille likviditet til rådighed for det kommende års drift og udvikling af grunde.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
